
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/04-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 278-15/04-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 201-11/30-3-2017 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, ΠΕ Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 05 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
34193/28/28-04-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος      Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος, κ Σταύρο Γρηγόρη                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής ενημέρωσε ότι θα απουσιάζει από 
τη συνεδρίαση και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Θεόδωρος Βερύκιος δεν δύνανται να παραστούν προς αναπλήρωση, όπως 
ενημέρωσαν. 

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 17ο: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 201-11/30-3-2017 απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής, ΠΕ Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: 6ΓΝΣ7ΛΕ-ΗΥ2



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθερίου Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ 
ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που 
επισυνάπτεται στον   
    εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση 264-27/2016 Π.Σ.) 
4. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού 
μετακινήσεις τους. 
5.Tην από 29-3-2017 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης προυπολογισμού του 
Τμήματος Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
6.Την υπ΄αριθμ 201-11/30-3-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία εγκρίθηκε η  έκδοση Χρηματικού  Εντάλματος Προπληρωμής  για την 
προμήθεια καυσίμων στις εκτός νομού μετακινήσεις . 
7.Την υπ΄αριθμ 32935/9287/26-4-2017 αίτηση του υπολόγου Σπίνου 
Αναστασίου για την απαλλαγή του από το ανωτέρω χρηματικό ένταλμα για τους 
υπηρεσιακούς λόγους που αναφέρονται σ΄αυτήν. 
8.Το υπ΄αριθμ 32935/6287/27-4-2017 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών 
προς το Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης ,με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα 
απαλλαγής του υπολόγου.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ   
                                                                                              

1)Την τροποποίηση  της υπ΄αριθμ 201-11/30-3-2017 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η  έκδοση Χρηματικού  
Εντάλματος Προπληρωμής  για την προμήθεια καυσίμων στις εκτός νομού 
μετακινήσεις, ως προς τον υπόλογο . 
 
2) Τον Ορισμό ως  υπολόγου του υπάλληλου της Π.Ε. Ζακύνθου Κλάδη 
Κακλή Διονυσίου  με Α.Φ.Μ. 058606252 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα 
του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30/6/2017. 
 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 201-11/30-3-2017 παραμένει ίδια. 
 

                    
 
 
                                                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 

                                                                      ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΝΣ7ΛΕ-ΗΥ2



 3 3 33 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση  της υπ. αριθμ. 201-11/30-3-2017 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η  έκδοση Χρηματικού  
Εντάλματος Προπληρωμής για την προμήθεια καυσίμων στις εκτός νομού 
μετακινήσεις, ως προς τον υπόλογο, ως εξής: 
 
Εγκρίνει τον ορισμό ως υπολόγου του υπάλληλου της Π.Ε. Ζακύνθου, Κλάδη Κακλή 
Διονυσίου  με Α.Φ.Μ. 058606252 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30/6/2017. 
 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 201-11/30-3-2017 παραμένει ίδια. 
 
 
            

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 278-15/04-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΓΝΣ7ΛΕ-ΗΥ2


		2017-05-08T10:10:57+0300
	Athens




